[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2007г.                                                                                        № 2 - 2
г.Зерноград

О распределении обязанностей между членами  территориальной избирательной комиссии Зерноградского района Ростовской области

В соответствии со статьей 6 Областного закона № 276-ЗС от 25.10.2002г. «О территориальных избирательных комиссиях Ростовской области»,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение обязанностей членов комиссии (приложение № 1) в соответствии с полномочиями территориальной избирательной комиссии  и схему взаимодействия членов территориальной избирательной комиссии Зерноградского района с муниципальными образованиями Зерноградского района и резервом кадров участковых избирательных комиссий                 (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии И.В. Астанину.

Председатель комиссии                                                                     М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии                                                                         И.В. Астанина

Приложение № 1

к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Зерноградского района

от 30 января  2007г. № 2-2

Распределение обязанностей

членов территориальной избирательной комиссии Зерноградского района в соответствии с полномочиями территориальной избирательной комиссии

	Астанина И.В.
	секретарь комиссии
	осуществляет организационно-техническое и документационное обеспечение заседаний территориальной избирательной комиссии, оформляет принятые решения, протоколы заседаний территориальной избирательной комиссии и другие акты территориальной избирательной комиссии, организует ведение делопроизводства, обеспечивает сохранность документов территориальной избирательной комиссии и передачу их в архив, выполняет другие поручения председателя территориальной избирательной комиссии.

	Болелов А.А.
	заместитель председателя

комиссии
	оказывает содействие председателю в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет поручения председателя, а в отсутствие председателя выполняет по его поручению функции председателя территориальной избирательной комиссии; организует в пределах муниципального образования выполнение планов по правовому просвещению и информированию избирателей. Координирует действия членов ТИК по этим направлениям работы

	Глухова И.М.
	член комиссии
	организует работу обучению организаторов выборов и правовому просвещению избирателей в Зерноградском педколледже

	Дубикова Э.В.
	член комиссии
	организует работу по правовому просвещению избирателей во взаимодействии с районным отделом образования и центром дополнительного образования детей

	Мурмаль С.Н.
	член комиссии
	организует работу по правовому просвещению избирателей во взаимодействии с отделом по работе с молодежью администрации Зерноградского района

	Прокопенко Н.Н.
	член комиссии
	организует работу по правовому просвещению избирателей во взаимодействии с библиотеками и  учреждениями культуры

	Сергеев М.Ф.

	председатель комиссии
	представляет территориальную избирательную комиссию во взаимоотношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, общественными объединениями и гражданами; распределяет обязанности между членами территориальной избирательной комиссии для организации работы по исполнению ее решений, дает отдельные поручения членам территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; представляет территориальную избирательную комиссию в судах, выдает доверенности на представление интересов территориальной избирательной комиссии в судах другим лицам;  является распорядителем финансов; осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным и областным законодательством

	Тараненко А.В.
	член комиссии
	Организует работу по совершенствованию системы учета и регистрации избирателей на территории района. Анализирует активность избирателей по половозрастному составу в разрезе избирательных участков и поселений

	Хилков Е.В.
	член комиссии
	организует работу по правовому просвещению избирателей в профессиональном лицее № 92

Приложение № 2

к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Зерноградского района

от 30 января  2007г. №2-2

Схема

взаимодействия членов территориальной избирательной комиссии Зерноградского района с муниципальными образованьями Зерноградского района и резервом кадров участковых избирательных комиссий

	Астанина И.В.
	Большеталовское сельское поселение

Донское сельское поселение

	Болелов А.А.
	Зерноградское городское поселение

(УИК №№ 224,225, 226,227,228,229, 242)

	Глухова И.М.
	Зерноградское городское поселение

(УИК №№ 230, 235, 236, 241)

	Дубикова Э.В.
	Зерноградское городское поселение

(УИК №№ 233, 234,238,245)

	Мурмаль С.Н.
	Россошинское сельское поселение

Гуляй-Борисовское сельское поселение

	Прокопенко Н.Н.
	Зерноградское городское поселение

(УИК № 231, 239,240,244)

	Сергеев М.Ф.
	Мечетинское сельское поселение

Конзаводское сельское поселение

Красноармейское сельское поселение

	Тараненко А.В.
	Зерноградское городское поселение

(УИК №№ 232,  237, 2565, 2572)

	Хилков Е.В.
	Манычское сельское поселение

Зерноградское городское поселение

(УИК №243)